



Kriminalomsorgens regioner  
KITT  
KRUS

Nr.  
KSF 6/2011

Vår ref:  
201108419

Dato:  
20.12.2011

## **Vedtakskompetanse i saker vedrørende søknad om straffegjennomføring med elektronisk kontroll**

### **Innledning**

Det vises til Prop. 82 LS (2010-2011), som blant annet omhandler vedtakskompetanse i saker angående søknad om straffegjennomføring med elektronisk kontroll. Lovforslaget ble vedtatt av Stortinget 7. juni 2011. Kriminalomsorgens sentrale forvaltning ønsker med dette å gi føringer for den praktiske gjennomføringen av at avgjørelsesmyndigheten er flyttet fra regionalt til lokalt nivå.

Straffegjennomføring med elektronisk kontroll ble startet opp som et prøveprosjekt i september 2008. Departementet så det som hensiktsmessig å kunne følge utviklingen av prøveordningen og sikre en ensartet praksis. Avgjørelsesmyndigheten ble derfor lagt til kriminalomsorgens regionale enheter, med Kriminalomsorgens sentrale forvaltning som klageinstans. Prosjektet har nå kommet godt i gang, ved at det blant annet er utformet et grundig underliggende regelverk, og det ligger til rette for at man også i denne typen saker nå bør følge hovedregelen om lokal avgjørelsesmyndighet.

Lovendringen innebærer at avgjørelsesmyndigheten i saker angående straffegjennomføring med elektronisk kontroll legges til samme beslutningsnivå som i andre saker etter straffegjennomføringsloven, slik dette fremkommer av straffegjennomføringsloven § 6. Vedtak om innvilgelse og avslag vil dermed fattes av lokalt nivå, mens regionalt nivå blir klageinstans. I saker hvor domfelte er idømt mer enn ti år fengselsstraff, vil vedtaksmyndighet tilligge regionalt nivå, med Kriminalomsorgens sentrale forvaltning som klageinstans, jf. § 6 annet ledd. Lokalt nivå er imidlertid etter forskrift til lov om straffegjennomføring § 2-1 delegert myndighet til å avslå søknader hvor domfelte er idømt mer enn ti år fengselsstraff.

### **Utsendelse av søknadsskjema**

Regionadministrasjonen skal fortsatt sende ut søknadsskjema og informasjonsbrev om straffegjennomføring med elektronisk kontroll til den aktuelle gruppen domfelte. Domfelte skal

returnere søknaden til regionsadministrasjonen, som oversender søknaden til det aktuelle friomsorgskontor for behandling.

### **Hvem treffer avgjørelsen for lokalt nivå**

Det er i utgangspunktet den enhet som har ansvaret for straffegjennomføring med elektronisk kontroll på det sted domfelte er bosatt under straffegjennomføringen, som treffer avgjørelser om straffegjennomføring i henhold til § 16 annet ledd. Søknad om helgjennomføring med elektronisk kontroll vil dermed bli avgjort av det lokale friomsorgskontor, og en eventuell klage vil sendes det aktuelle regionkontor for avgjørelse. Ved søknad om delgjennomføring vil det følge av de ordinære regler for straffegjennomføring at det er den enhet som mottar domfelte, som treffer det formelle vedtak om overføring til straffegjennomføring med elektronisk kontroll. Avgivende fengsel presenterer i en innstilling til friomsorgskontoret sitt syn på hvorvidt søknaden bør innvilges. Det presiseres at søknad om delgjennomføring bare kan innvilges dersom leder av avgivende fengsel ikke motsetter seg dette. Dersom leder av avgivende fengsel motsetter seg overføring, og leder av enhet som skal gjennomføre elektronisk kontroll fortsatt anser vilkårene for overføring som oppfylt, skal saken sendes regionalt nivå for avgjørelse. En eventuell klage vil dermed avgjøres av Kriminalomsorgens sentrale forvaltning.

Direktøren for regionalt nivå kan bestemme at avgjørelsesmyndigheten på lokalt nivå i denne type saker skal legges til enkelte utvalgte enheter i regionen.

### **Saksbehandling**

Det er etter dagens ordning et markant skille mellom hvem som gjennomfører egnethetsvurdering for elektronisk kontroll (lokalt nivå) og hvem som avgjør om søknader skal innvilges (regionalt nivå). Denne forskjellen skal opprettholdes etter at avgjørelsesmyndigheten er lagt til lokalt nivå.

Henholdsvis egnethetsvurdering og endelig avgjørelse av om søknad skal innvilges vektlegger erfaringsmessig ulike hensyn. I en egnethetsvurdering skal formålet i hovedsak være å vurdere hvorvidt den domfelte faktisk er egnet for å gjennomføre straff med elektronisk kontroll i hjemmet, blant annet med tanke på gjennomføringsevne. I den endelige avgjørelsen av om søknaden skal innvilges, vektlegges juridiske avveininger.

Regionene bes derfor sørge for at det etableres saksbehandlingsrutiner som sikrer at det skilles mellom ansatte som gjennomfører egnethetsvurdering og ansatte som treffer det formelle vedtak om elektronisk kontroll. Det skal være en reell saksgang fra gjennomføring av egnethetsvurdering til sluttbehandling av søknad (vedtak).

Det kreves også at saksbehandlingsrutinene som etableres legger opp til en såkalt tohåndsbehandling av alle vedtak om innvilgelse eller avslag på søknad om elektronisk kontroll.

### **Kompetanse**

Hovedregelen skal være at minst én av de to personene som fatter et vedtak ved søknad om straffegjennomføring med elektronisk kontroll, er jurist. Dette kan enten være saksbehandler eller friomsorgsleder (eller den som er bemyndiget).

Regionalt nivå kan dispensere fra kravet om juridisk kompetanse i en nærmere angitt tidsperiode. I slike tilfeller skal søknader alltid behandles av ansatte med bred kompetanse og erfaring fra arbeid med å treffe avgjørelser i kriminalomsorgen.

**Opplæring**

Kriminalomsorgens sentrale forvaltning ønsker å bidra til en mest mulig ensartet praksis også etter at endelig avgjørelsesmyndighet er lagt til regionene, og kommer i den forbindelse til å gjennomføre opplæring av enkelte ansatte ved de ulike regionkontorer, fengsler og friomsorgskontorer. Opplæringen vil omfatte både saksgangen ved søknad om straffegjennomføring med elektronisk kontroll og ulike sider ved regelverket.

**Endringer i Kompis**

Det er gjennomført endringer i Kompis som skal sørge for at IKT-systemene i større grad skal være et godt arbeidsredskap for gjennomføring av elektronisk kontroll. Det er i endringene tatt hensyn til at avgjørelsesmyndigheten er lagt til lokalt nivå. Endringene settes i drift medio januar 2012.

**Rapportering**

Kriminalomsorgens sentrale forvaltning skal inntil annet blir bestemt motta kopi av alle vedtak regionalt nivå treffer som klageinstans i forbindelse med elektronisk kontroll. Dette for å kunne følge utviklingen på området og sikre en mest mulig ensartet praksis også etter at avgjørelsesmyndigheten er lagt til lokalt nivå.

**Ikrafttredelse**

Avgjørelsesmyndigheten legges til lokalt nivå fra 1. februar 2012.

Med hilsen



Marianne Vollan  
ekspedisjonssjef



Jan-Erik Sandlie  
prosjektleder

